de correos nº 72, 30100 Espinardo, que en el expediente sancionador en 
materia de infracción Sanitaria que se le sigue con el nº 9/2014-S, por infracción 
administrativa calificada como leve le ha sido impuesta por esta Dirección General 
de Salud Publica, una sanción de 1500 € (mil quinientos €), por las siguientes y 
acreditadas infracciones administrativas:

Incumplimiento de la legislación vigente relativa a la comercialización de 
biocidas.

Hechos tipificados en:

Artículos 3.1, 3.7 y 19 del Real Decreto 1.054/2002, de 11 de octubre,